
wiadomości

Kronika Festiwalowa część III
Data publikacji: 29.08.2010 12:35

Echa Freestyle City Festival dochodzą do całego kraju skąd przesyłane są gratulacje dla Cieszyna i organizatorów.
Tymczasem biuro prasowe festiwalu wciąż działa przypominając w kronice najbardziej widowiskowe wydarzenia
sierpniowego ekstremalnego weekendu. – Cieszyn odżył i wciąż gości widzów wielu tegorocznych festiwali. To
bardzo pozytywne dla wizerunku i promocji miasta. Dzieje się naprawdę dużo i Cieszyn przechodzi do
historii nie tylko jako 1200 letnie miasto, ale miasto tętniące życiem i innowacjami. Dlatego
przypominamy naszym sympatykom najbardziej pozytywne akcenty Freestyle, który wpisał się w
kalendarz letnich imprez ekstremalnie dużymi literami. – Mówi Michał Paluch, odpowiedzialny za promocję
Freestyle City. 

Sobota, 07.08.2010
Downhill, Sobota, 07.08
Footbal Freestyle – Mistrzostwa Polski
W godzinach od 10:00 do 16:00 na Rynku w Cieszynie w ramach Freestyle City Festival, odbyły się Mistrzostwa Polski
Red Bull Streetstyle, czyli Footbal Freestyle w wydaniu profesjonalistów. Na scenie ponad 50 zawodników zmagało
się z piłką, która była poddawana niesamowity trickom. Za ojca tej dyscypliny uważa się legendarnego Diego
Maradonę.

CZYTAJ WIĘCEJ>>>

Downhill Rowerowy – Zawody ogólnopolskie
O godzinach od 13:00 do 17:00 trwają zawody rowerowe Downhill. Tym razem ulice cieszyńskiej starówki zamieniły
się w tor zjazdowy. Po ustawionych na nich industrialnych przeszkodach ściga się 60 rowerzystów w czterech
kategoriach: junior, hobby hardtail, hobby full i open. Wokół trasy gromadzą się ludzie. Młodsi, starsi, wszyscy
przyglądają się wydarzeniu z zapartym tchem. Zawodnicy pokonują tor dwukrotnie.

CZYTAJ WIĘCEJ>>>

Freestyle Motocross – ekstremalny pokaz
O godzinie 20.00 na cieszyńskim rynku zaczyna się zamieszanie. Na pokazy FMX w wykonaniu najlepszego
zawodnika w Polsce, Bartka Ogłazy oraz jego klubowego kolegi Michała Daciuka, tłumnie schodzą się widzowie.
Sportowcy oddają kilkadziesiąt skoków z powietrznymi akrobacjami, tym samym wprowadzają widownię w
osłupienie. Wrażenia z pokazów pozostają na ustach jego uczestników do końca festiwalu.

CZYTAJ WIĘCEJ>>>

Koncerty i Afterparty, Sobota, 07.08
Tego dnia dla cieszyńskiej publiczności od godziny 21.00 gra zespół Natural Dread Killaz. Grupa prezentuje muzykę
w klimacie reggae połączonego z rytmami dancehall. Koncert trwa ponad półtorej godziny. Ze sceny schodzi
żegnany gromkimi oklaskami. Na widowiskach na rynku atrakcje tego wieczoru się nie kończą. Na nocne balowanie
zapraszają cieszyńskie kluby. W sobotni wieczór festiwalowe afterparty odbywa się aż w sześciu klubach Stary Targ,
Zielona Trójka, Jama, Starówka po polskiej oraz Klub Dziupla i XL po czeskiej stronie granicy. Cieszyn się bawi!

Weronika Brzukała, Katarzyna Jurys, Grzegorz Latoń, Paulina Pupek Biuro Prasowe Festiwalu
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Maradona na Rynku



Impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, tym bardziej, że wykonywane tricki robiły ogromne wrażenie.
Football Freestyle to dyscyplina związana z piłką nożną, dostarczająca jednak zupełnie innych emocji. Zawodnicy nie
tylko podbijają piłkę nogami, ale również wprawiają całe ciało w odpowiedni ruch i układy, aby piłka mogła być
sterowana i unoszona w powietrze również ramionami, głową, barkiem czy brzuchem. Ważnym elementem jest
choreografia, która w rytmie muzyki wprowadza widza i graczy w szczególny nastrój rywalizacji. 
Zawodnicy starali się jak najdłużej i jak najbardziej efektywnie podbijać piłkę. – Zrobiła się z tego całkiem duża
impreza. Jestem pod wrażeniem tego miejsca. Ważny jest również fakt istotnego wsparcia imprezy ze strony firmy
Red Bull. Poza tym podoba nam się organizacja całego przedsięwzięcia Freestyle City Festiwal. - Zaznacza Tomasz
Lebiockio, przedstawiciel Polskiej Federacji Freestyle Football. 
W eliminacjach wyłoniono czterdziestu sportowców, by następnie do finałowej bitwy dopuścić szesnastu. Pierwsze
miejsce i tytuł Mistrza Polski zajął Paweł Skóra, kolejni Wicemistrzowie to Bartłomiej Rak, Daniel Mikołajek, który
zaprezentował najlepszy trik.

Opis zdjęcia: Reprezentant dyscypliny Football Freestyle podczas finałów walk w parach na scenie głównej
Cieszyńskiego Rynku.
Autor zdjęcia: Max Rudnik
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Downihill ulicami Cieszyna

Od ulicy Głębokiej w Cieszynie, odbyła się niekonwencjonalna adaptacja rowerowego downhill’u. Zamiast stromych
stoków górskich w roli trasy wystąpiły cieszyńskie ulice dodatkowo wzbogacone
o industrialne przeszkody.

Od godziny 11:00 na cieszyńskiej starówce roiło się od rowerzystów. Seria treningowa, rozpoczęta przed południem,
udowodniła że trasa miejska niczym nie ustępuje naturalnej przestrzeni downhill’owej. Wysokie hopy ustawione na
wąskich, wybrukowanych uliczkach sprawiły, że nie obyło się bez wypadków. Już po pierwszych zjazdach z
rywalizacji zrezygnowało dziwięciu zawodników.
W finałowych zjazdach udział wzięło 60 rowerzystów: po 16 w kategorii Junior, Hobby Hardtail i Elita oraz 12 w
kategorii Hobby Full. W ostatecznej rozgrywce uczestnicy pokonali trasę dwukrotnie. Pozycję rankingową
zawodnika określał lepszy z osiągniętych wyników. – Na Freestyle City Festival przyjechała bardzo mocna obsada w
Elicie czyli koronnej kategorii zawodników. Na cieszyński Down Town zawitały takie postacie sceny downhillowej i
4crossowej: Grzegorz Zieliński, Michał Kollbek, Jacek Cienciała, Arek Perin, Jonasz Rożdżyński czy Bartosz Giemza. –
Zaznacza organizator strefy DH Adam Ozaist. Start znajdował się na Placu Świętego Krzyża. Dalej zawodnicy mknęli
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ulicą Głęboką, gdzie znajdowała się pierwsza hopa, ponad obrandowanym busem festiwalowym. Kolejna skocznia
usytuowana była na ul. Sejmowej. Pierwotnie planowano również skoki nad drugim freestylowym autem, na ulicy
Śrutarskiej, jednak przeszkoda została wycofana, ponieważ narażała rowerzystów na zbyt duże niebezpieczeństwo.
Ostatnie utrudnienie stanowiły strome schody łączące starówkę z Cieszyńską Wenecją, trudne do przebycia nawet
na piechotę. Po zaciętej rywalzacji wśród juniorów, pierwsze miejsce wywalczył Marcin Tarkowski. Zwycięstwo w
kategorii Hobby Hardtail przypadło Amadeuszowi Kuczerze. Najwyższą pozycję w Hobby Full zdobył Cieszyniak -
Szymon Molek, natomiast najlepszy w kategorii Elita okazał się Grzegorz Zieliński. – Jak na pierwszą edycję lepszej
trasy nie mogło być. Szybko i techniczna. Mimo tego, że nie była długa, to pod koniec odczuwałem zmęczenie.
Kibice, uliczki, szykany to budowało niesamowitą atmosferę zjazdu. Nie było czasu i miejsca, żeby odpocząć. Mam
nadzieję, że zawody będą odbywały się co roku. – Podkreśla Cieszyniak Szymon Molek, który również staną na
podium.

Komentarz organizaotrów Festiwalu: Zawody DH w Cieszynie oceniamy jako wyróżniające się pod względem
organizacji i widowiskowości. Szczególne podziękowania kierujemy do członków zespołu technicznego Adama
Ozaista oraz wolontariuszy Freestyle City Festival, zabezpieczających trasę.

Opis zdjęć: Industrialna trasa downhillowa podczas Freestyle City Festival w Cieszynie.
Autorzy zdjęć: Wojtek Antonów, Paweł Herman, Max Rudnik, Marek Fiedor, Dawid Sikora

Katarzyna Jurys, Biuro Prasowe Festiwalu
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Motorami nad Florianem

Na cieszyńskim Rynku 7 sierpnia, punktualnie o godzinie 19:40, w ramach Freestyle City Festiwal, do
widowiskowych skoków przy Florianie przygotowywał się Bartek Ogłaza i Piotr „Działo” Potaczało. Czołowi Polscy
zawodnicy Freestyle Motocrossu rozgrzewali zgromadzoną publikę rykiem silnika ze swoich maszyn. – Tu jest
tysiące ludzi, dawno nie widziałem czegoś takiego. Te chwile przejdą do historii tego miasta. – Wspominał Wojtek
Antonów, główny fotograf Festiwalu, który robił zdjęcia Bartka Ogłazy ze specjalnego podnośnika.

Cieszyński Rynek zamienił się w emocjonujący tor z najazdem na skocznię. Zaciekawieni ludzie licznie zebrali się i
czekali na widowisko – pierwsze takie zorganizowane w całej historii miasta.

Gwiazdy na swoich motorach, po krótkim rozpędzie wykonali pierwsze skoki lecąc nad głowami tłumu kilkadziesiąt
metrów przed siebie. Z czasem rozkręcali się, pokazując coraz bardziej ekstremalne akrobacje w powietrzu. Całą
imprezę prowadził energiczny konferansjer, znawca FMX Grzegorz Czerwiec z asystą głównego konferansjera
Festiwalu Wojtka Mirka ciągle zachęcając do owacji
i głośnych okrzyków. „Działo” wraz z „Bartem” wjechali na wysoki zeskok by w znanym stylu freestylowców
przywitać się z publicznością. Wznieśli ręce do góry i dodawali gazu stojąc w miejscu na swoich maszynach. Po
każdym swoim przejeździe przybijali piątkę osobą przy samych barierkach. Można było zauważyć, ze bez żadnych
problemów nawiązują kontakt z widzami. Publiczność oniemiała w momencie wykonania dwóch najbardziej
popisowych numerów Ogłazy, znanych jako Whip czyli przekręcenie motoru w poprzek linii lotu oraz Superman
Grab, w którym zawodnik unosi się nad motorem trzymając go tylko jedną ręką.

Ze względu na zagrożenie pogorszeniem pogody pokaz został skrócony, co jednak spotkało się ze zrozumieniem
widowni, która i tak otrzymała sporą dawkę prawdziwej ekstremy. Długie podziękowania odbywające się na scenie
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głównej oraz licznie rozdawana autografu i zdjęcia pokazały, że cieszyńska publiczność czuje się młodo w każdym
wieku. – Bardzo mi się tu podoba. Polubiłem Cieszyn
i chciałbym tu koniecznie wrócić. – Zaznaczył Bartek Ogłaza.

Opis zdjęć: Kilka tysięcy mieszkańców Cieszyna i okolic oraz turystów podczas pokazy Freestyle Motocrossu w
wykonaniu Bartka Ogłazy i Piotra Potaczało
Autorzy zdjęć: Wojtek Antonów, Marek Fiedor

Weronika Brzukała, Katarzyna Jurys. Biuro Prasowe Festiwalu.  
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